
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года № 709                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского 
муниципального района от 27 ноября 2014 года  № 564 
«Об утверждении Положения о порядке формирования 
и утверждения цен и тарифов на работы и услуги, 
предоставляемые муниципальными унитарными 
предприятиями и учреждениями Новоузенского 
муниципального района»

Руководствуясь п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным  законом  от  14  ноября  2002  года  №  161-ФЗ  "О  государственных  и 
муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№  7-ФЗ  "О  некоммерческих  организациях",  на  основании  п.6  ч.1  ст.20  Устава 
Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области,  Собрание  Новоузенского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Новоузенского муниципального района от 27 ноября 
2014 года  № 564 «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения 
цен  и  тарифов  на  работы  и  услуги,  предоставляемые  муниципальными  унитарными 
предприятиями  и  учреждениями  Новоузенского  муниципального  района»  изменения, 
изложив  часть  9  статьи  2  Положения  в  следующей  редакции:  
«9.  Муниципальные  учреждения  культуры  Новоузенского  муниципального  района 
устанавливают  цены  (тарифы)  на  предоставляемые  платные  услуги,  включая  цены  на 
билеты, самостоятельно».

2. Настоящее решение вступает в силу в момента его официального опубликования.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько


